

**INFORMACJA STAROSTY
O PRACY ZARZĄDU POWIATU W PLESZEWIE
W OKRESIE OD 31 MARCA 2022 R. DO 26 MAJA 2022 R.**

W okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu w Pleszewie Zarząd Powiatu odbył następujące posiedzenia:

pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 31 marca 2022 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

1. w jednomyślnym głosowaniu podjął uchwały:

a) Nr CVIII/232/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu pleszewskiego na 2022 rok.

Zmiany polegają na :

- ✓ zwiększeniu z budżetu państwa planu dochodów i wydatków o środki dotacji celowych dla Rodzin zastępczych o kwotę 31 220 zł.,
- ✓ zwiększeniu z budżetu Wojewody Wielkopolskiego planu dochodów i wydatków o środki dotacji celowych na :
 - kwalifikację wojskowa o kwotę 1 300 zł.,
 - zakup sprzętu pomiarowego, informatycznego i oprogramowania do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych w roku 2022 o kwotę 40.000 zł. ,
- ✓ przesunięciach w planie wydatków majątkowych polegających na zwiększeniu planu wydatków na zadanie :
 - pn. „Poprawa infrastruktury edukacji zawodowej w Powiecie Pleszewskim modernizacja i doposażenie Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie oraz Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie” o kwotę 420 000 zł,
 - pn. „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie” o kwotę 120 000 zł,
- ✓ zmniejszeniu planu wydatków na zadanie:
 - pn. „Modernizacja elewacji oraz zagospodarowanie terenu wokół Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie” o kwotę 540 000 zł.

Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć w planach finansowych jednostek,

b) Nr CVIII/233/2022 w sprawie opracowania planu finansowego dla rachunku środków funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie. Powiat Pleszewski otrzymał środki pochodzące z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim. Art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 poz. 583) zobowiązuje Zarząd Powiatu do opracowania planu finansowego dla rachunku środków w/w Funduszu Pomocy,

- c) Nr CVIII/234/2022 w sprawie opracowania planu finansowego dla rachunku środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19. Powiat Pleszewski otrzymał środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Art. 65 ust. 11 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z ze. zm.) stanowi, że: jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają je na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego rachunku,
- d) Nr CIII/235/2022 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Kazimierza Wielkiego w Pleszewie. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zwrócił się z wnioskiem o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Kazimierza Wielkiego w Pleszewie. Do prac nad planem przystąpiono po podjęciu przez Radę Miejską w Pleszewie uchwały nr XXXIV/340/2021 z dnia 23 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Kazimierza Wielkiego. Zadaniem planu jest zmiana parametrów zabudowy związana ze złożonym wnioskiem przez właściciela nieruchomości objętej planem. Zakres planu obejmuje nieruchomość stanowiącą działki ewidencyjne nr 3034/22 i 957/13, obręb Miasto Pleszew położone przy ul. Kazimierza Wielkiego o łącznej powierzchni 0,9227 ha. Teren ten przeznacza się na lokalizację zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (wysokość zabudowy do IV kondygnacji nadziemnych) oraz zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Na terenie tym dopuszcza się lokalizację wyłącznie usług nieuciążliwych zlokalizowanych na parterze budynków oraz lokalizację budynków garażowych, gospodarczych oraz wiat w granicy działki budowlanej,
2. zapoznał się z wnioskiem Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 marca 2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wydzielenia z działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 90 obręb Polskie Olędry, stanowiącej własność Powiatu Pleszewskiego – w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie części działki zabudowanej budynkiem, którego właścicielem jest Gmina Dobrzyca, a użytkownikiem OSP w Polskich Olędрах. Działka stanowi drogę powiatową nr 4323P Polskie Olędry – Galew. Zarząd nie wniósł sprzeciwu do wydzielenia w/w działek,
3. zatwierdził specyfikację warunków zamówienia dla zadania pn. „Modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej wraz z poprawą efektywności energetycznej budynków Pleszewskiego Centrum Medycznego” z podziałem na dwa odrębne zadania.:
- ✓ Zadanie nr 1: Termomodernizacja budynków Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie Sp. z o.o. Zamówienie obejmuje demontaż stolarki okiennej i drzwiowej, montaż nowej stolarki okiennej i drzwiowej, demontaż parapetów zewnętrznych oraz montaż nowych. Należy wykonać obróbki budowlane wszystkich zewnętrznych i wewnętrznych wnęk okiennych i drzwiowych, malowanie elewacji budynków.

- ✓ *Zadanie nr 2: Sporządzenie dokumentacji projektowej i wymiana istniejącej rozdzielnic SN, transformatorów SN/nn i głównych rozdzielnic nn-0,4kV w istniejącej abonenckiej stacji transformatorowej w Pleszewskim Centrum Medycznym w Pleszewie. Dla celów ww. zadania należy przygotować komplet dokumentacji technicznych, na podstawie których zostaną wykonane prace modernizacyjne transformatorowi. Modernizacja będzie obejmować część budowlaną i część elektryczną.*

Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 5.600.846,00 zł netto, co stanowi równowartość 1.257.599,69 euro w tym :

Zadanie nr 1: 4.381.333,80 zł, co stanowi równowartość 983.773,53 euro

Zadanie nr 2: 1.219.512,20 zł, co stanowi równowartość 273.812,16 euro.

Przed upływem terminu składania ofert wymagane jest wniesienie wadium w wysokości:

Zadanie nr 1: 20.000, 00 zł

Zadanie nr 2: 6.000, 00 zł

Zamawiający wymaga również wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości :

Zadanie nr 1 - 3 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie,

Zadanie nr 2 - 4 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie ,

Kryteria wyboru oferty będzie stanowić : cena 60%, okres gwarancji 40 %. Minimalny okres gwarancji 36 miesięcy. Ogłoszenie postępowania nastąpi po zapoznaniu się i zatwierdzeniu dokumentów zamówienia przez przedstawicieli Pleszewskiego Centrum Medycznego,

4. *zapoznał się z informacją o wystąpieniu konieczności realizacji dodatkowych robót budowlanych nie przewidzianych w zamówieniu publicznym w ramach umowy z firmą Antczak, sprzątnięcie, Remonty, Handel Sp. z o.o. z Kalisza w obiekcie Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie obejmujących:*

- ✓ *wykonanie dodatkowych instalacji elektrycznych - instalacja gniazd HDMI w pomieszczeniach klasowych, instalacja nowej sieci IT w łączniku, wymiana opraw w klatce schodowej prowadzącej na galerię hali sportowej, montaż kamer w łączniku, instalacja sieci IT w sali egzaminacyjnej mieszczącej się w piwnicy, montaż gniazd wtyczkowych w pokoju nauczycielskim – na kwotę ok. 70 000 zł.,*
- ✓ *wykonanie dodatkowych robót budowlanych w branży ogólnobudowlanej – wykonanie szacht instalacyjnych, montaż drzwiczek rewizyjnych (instalacja c.o.), wymiana krat wentylacyjnych, montaż nosków nastopniowych, wykonanie zabudowy z płyt gipsowo-kartonowych i izolacji przeciwwilgociowej w łazienkach – na kwotę ok. 110 000 zł.*

Ponadto prognozuje się wzrost wartości robót w zamówieniu podstawowym. Z wstępnie przygotowanego kosztorysu powykonawczego na roboty w zakresie instalacji elektrycznych wynika, iż wartość robót wzrośnie z kwoty 545 804,30 zł do kwoty ok. 725 000 zł (wzrost o ok. 180 000 zł). Wzrost kosztów w tym zadaniu wynika z niedoszacowania w kosztorysie inwestorskim liczby opraw oświetleniowych oraz długości instalacji niezbędnej do wymiany na obiekcie. Dodatkowo z przeprowadzonego rozeznania rynkowego wynika, iż w projekcie

wzrośnie wartość wózka widłowego, który ma służyć jako pomoc dydaktyczna w nauczaniu w zawodzie technik logistyk w ZST. Szacunkowa kwota wartość rynkowa modelu o parametrach przyjętych w projekcie kształtuje się na poziomie ok. 107 000 zł. W projekcie zaplanowano na ten cel kwotę 39 975 zł. Niezbędnym jest zwiększenie budżetu tego zadania w projekcie,

5. na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie Zarząd wyraził zgodę na podpisanie z Gminą Czermin stosownych umów użyczenia gruntów na okres 7 lat obejmujących działki: nr 67, nr 94, nr 308, nr 334, nr 354, nr 1 i nr 32 położone w obrębie Broniszewice oraz nr 71/1 i 72/19 położone w obrębie Czermin. Przez ww. działki będzie przebiegać inwestycja pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Czermin”. Realizacja inwestycji będzie miała miejsce m. innymi w pasach drogowych dróg powiatowych będących w trwałym zarządzie ZDP w Pleszewie,
6. przyjął informacje Naczelnika Wydziału NR Izabeli Wasińskiej o zawiadomieniu Urzędu Miasta i Gminy Pleszew dotyczącym wszczęcia postępowania o ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na przebudowie z budową parkingu wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie oznaczonym w ewidencji gruntów jako cz. działek o nr ewid. 288/1, 307 obręb Miasto Pleszew.

drugie posiedzenie odbyło się w dniu 21 kwietnia 2022 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

1. pozytywnie zaopiniował projekt uchwał Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/189/2021 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Pleszewie oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych,
2. zapoznał się z raportem firmy SUPRA BROKERS dotyczącym przebiegu ubezpieczenia Powiatu Pleszewskiego w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Powiat Pleszewski od 2007 r. związany jest umową, zawartą na czas nieokreślony, z firmą Supra Brokers z Wrocławia. Aktualnie ubezpieczenia zawarte są na okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2023 r. w dwóch Zakładach Ubezpieczeń tj. : w Saltus Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych zawarto ubezpieczenie majątkowe i OC oraz w Concordia TU S.A., zawarto ubezpieczenie komunikacyjne. W 2021 roku zgłoszono 38 szkód majątkowych ,wyplacono ogółem 26 natomiast 11 odmówiono odszkodowania, jedna szkoda w toku. Natomiast szkody komunikacyjne zgłoszono 2 i wyplacono 2 szkody. Praktyka pokazuje, że opracowane przez firmę SUPRA BROKERS skonsolidowane programy ubezpieczeniowe w sposób właściwy diagnozują i oceniają ryzyka w poszczególnych obszarach funkcjonowania powiatowego samorządu z punktu widzenia prawdopodobieństwa wystąpienia określonych negatywnych zdarzeń. Biorąc za podstawę przebieg ubezpieczenia w 2021 roku można stwierdzić, że dobór produktów ubezpieczeniowych był i jest adekwatny do potrzeb i w należyty sposób chroni interes powiatu. Do tej pory nie odnotowano przypadków przekroczenia górnej granicy odpowiedzialności ubezpieczyciela. Dotychczasowa współpraca z Supra Brokers

5) przewodniczącym Komisji jest Sławomir Sobczyk

W związku z ogłoszeniem konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pleszewie zachodzi konieczność powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na ww. stanowisko. Zgodnie z art. 63 ust. 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe do kompetencji zarządu powiatu należy powołanie komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora. W skład komisji wchodzi 1) po trzech przedstawicieli: a) organu prowadzącego szkołę; b) organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 2) po dwóch przedstawicieli: a) rady pedagogicznej b) radu rodziców 3) po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego Zgodnie z art. 82 ust. 1 nie powołano przedstawicieli rady rodziców ze względu na specyfikę organizacji pracy placówki,

- c) Nr CIX/238/2022 w sprawie powołania i ustalenia regulaminu pracy komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Pleszewskiego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, kultury oraz turystyki i wypoczynku w roku 2022. Artykuł 15 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organy stanowiące jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert zgodnie z Uchwałą Nr CVI/227/2022 Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 15 marca 2022 roku, w dniu 16.03.2022 roku ukazało się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pleszewie. Powołanie i ustalenie regulaminu pracy komisji konkursowej należy do wyłącznej kompetencji Zarządu Powiatu,
- d) Nr CIX/239/2022 w sprawie ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Na podstawie § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Według § 6 ww. Rozporządzenia organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz określa formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dla poszczególnych szkół i placówek został określony w uchwale Nr XXV/193/2021 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2022 rok,

4. przyjął :

- ✓ sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2021 rok. Z przepisów prawa wynika konieczność jego przedłożenia Radzie Powiatu w ramach procedury absolutoryjnej,

✓ informację o stanie mienia Powiatu Pleszewskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku,

5. na wniosek Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej S.A. z dnia 30 marca 2022 r. wyraził zgodę na budowę infrastruktury światłowodowej oraz udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w miejscowości Dobrzyca na działce nr 1019/1. Inwestycja obejmuje budowę kanalizacji kablowej w postaci pakietu mikrorurek HDPE 4x14/10 oraz posadowienie słupka telekomunikacyjnego. Budowa występuje na łącznikach pomiędzy istniejącymi słupami energetycznymi, na których zostanie podwieszony kabel światłowodowy. Działka nr 1019/1 stanowi ul. Pleszewską. Roboty budowlane zostaną wykonane metodą wykopu otwartego z uwzględnieniem rozbiórki i odtworzenia nawierzchni utwardzonych. W miejscach przejść pod jezdniami i wjazdami prace zostaną wykonane bezwykopowo, metodą przecisku, a kanalizacja w tych miejscach zostanie zabezpieczona rurami przepustowymi RHDPE 50/3,5 mm. Teren inwestycji po zakończeniu prac zostanie przywrócony do stanu pierwotnego,
6. zapoznał się z wnioskiem Wójta Gminy Gizalki z dnia 30 marca 2022 r. o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębach geodezyjnych Czołnochów, Szymanowice i Tomice. Prace nad projektem miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębach geodezyjnych Czołnochów, Szymanowice i Tomice, wykonano w oparciu o Uchwałę Nr XXIX/202/2021 Rady Gminy Gizalki z dnia 21 października 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębach geodezyjnych Czołnochów, Szymanowice i Tomice. Przedmiotem planu miejscowego jest ustalenie przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania terenów położonych w obrębach geodezyjnych Czołnochów, Szymanowice i Tomice. W planie wyznaczono tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej, tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, teren zabudowy usługowej, tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej, tereny obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, teren leśny, teren użytków zielonych, tereny rolnicze, teren drogi publicznej klasy głównej, tereny dróg publicznych klasy lokalnej, teren drogi publicznej klasy dojazdowej oraz tereny dróg wewnętrznych. Postanowienia planu nie kolidują z planami samorządu powiatowego,
7. przyjął informacje Naczelnika Wydziału NR Izabeli Wasińskiej o zawiadomieniu Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew:
 - ✓ z dnia 4 kwietnia 2022 r. o podjęciu przez Radę Miejską w Pleszewie uchwały nr XLI/409/2022 z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. 70 Pułku Piechoty i Armii Poznań w Pleszewie. Dla przedmiotowego terenu obowiązuje mppz uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 25 września 2014 r. Obszar objęty planem, zlokalizowany w południowo – zachodniej cz. miasta, ograniczony odcinkiem DK 11

przebiega prawidłowo. Ponadto Prezes Zarządu Supra Brokers S.A., zaproponował przystąpienie do nowej aplikacji administracyjnej, która po zalogowaniu się uprawnionej osoby do bazy danych Supra Brokers pozwoli na monitoring realizowanych polis ubezpieczeniowych i zgłaszanie szkód. Nowa aplikacja pozwoli zminimalizować czynności administracyjne związane z polisami ubezpieczeniowymi,

3. w jednomyślnym głosowaniu, podjął uchwały:

- a) Nr CIX/236/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/59/2019 Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie przyjęcia procedury określającej zasady sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Pleszewskiego, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi objętymi nadzorem przez Powiat Pleszewski. Zgodnie z regulacją art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 447) Zarząd Powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Kontrola jest przeprowadzana zgodnie z procedurą określającą zasady sprawowania kontroli, przyjętą uchwałą nr XXXI/59/2019 Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 roku. W celu realizacji zadań kontrolnych powołuje się zespół ds. kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz zespół ds. kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Zespół ds. kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi przeprowadza kontrolę w podmiotach kontrolowanych, tj.: formach instytucjonalnych pieczy zastępczej, placówkach typu rodzinnego,
- b) Nr CIX/237/2022 w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pleszewie . Powołano komisję w składzie :
 - 1) trzech przedstawicieli organu prowadzącego:
 - Urszula Balicka;
 - Sławomir Sobczyk;
 - Justyna Koza;
 - 2) trzech przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
 - Elżbieta Czuba;
 - Elżbieta Tanaś;
 - Małgorzata Falczyńska;
 - 3) dwóch przedstawicieli Rady Pedagogicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pleszewie:
 - Marta Mikołajczak;
 - Magdalena Wykrętowicz;
 - 4) po jednym przedstawicielu zakładowej organizacji związkowej:
 - Hanna Majewska;
 - Piotr Kowalik

oraz ulicami 70 Pułku Piechoty i Armii Poznań w Pleszewie. Wnioski do planu można składać w terminie 21 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Sporządzenie nowego aktu planowania przestrzennego umożliwi zagospodarowanie tego obszaru zgodnie z zamierzeniami inwestycyjnymi właścicieli nieruchomości oraz kierunkami rozwoju ustalonymi w SUiKZ,

- ✓ z dnia 7 kwietnia 2022 r. o podjęciu przez Radę Miejską w Pleszewie uchwały nr XXXI/310/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Bałtyckiej i Wrzesińskiej w Pleszewie. Obszar położony przy ul. Bałtyckiej przylega do granic mpzp – rejon ul. Pomorskiej i Zachodniej w Pleszewie oraz zawiera się częściowo w jego granicach. Obszar usytuowany przy ul. Wrzesińskiej ograniczony od północy granicą administracyjną miasta, od wschodu linią rozgraniczającą działkę nr 499 zagospodarowanej jako teren ogródków działkowych, od południa i zachodu drogami gminnymi również przylega do ww. planu miejscowego. Wnioski do planu można składać w terminie 21 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Dla przedmiotowego obszaru w SUiKZP Gminy Pleszew ustala się głównie funkcje istniejące i projektowane tereny o dominującej funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej, mieszkaniowej wielorodzinnej z zabudową usługową,
- ✓ z dnia 30 marca 2022 r. o podjęciu przez Radę Miejską w Pleszewie uchwały nr XLI/410/2022 z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Kubackiego w Pleszewie. Dla przedmiotowego obszaru w SUiKZP Gminy Pleszew uchwalonym w dniu 10 czerwca 2021 r. ustalono następujące funkcje:
 - istniejące i projektowane tereny o dominującej funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej z zabudową usługową,
 - istniejące i projektowane tereny o dominującej funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej,
 - tereny zieleni urządzonej,
 - tereny usług sportowo – rekreacyjnych z zabudową usługową.

Wnioski do planu można składać w terminie 21 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Do sporządzenia planu przystąpiono w związku z uzasadnionymi wnioskami właścicieli nieruchomości i aktualnymi potrzebami inwestorów.

trzecie posiedzenie odbyło się w dniu 28 kwietnia 2022 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

1. pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie :
 - ✓ udzielenia Zarządowi Powiatu w Pleszewie wotum zaufania,
 - ✓ Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2022,
2. uchwałami:
 - ✓ nr CX/240/2022 dokonał zmian w budżecie powiatu pleszewskiego na 2022 roku. Zmiany polegają na wprowadzeniu do budżetu po stronie dochodów i wydatków dotacji

z budżetu państwa w kwocie:

- 48 800 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa,
- 7 200 zł z przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie,

Ponadto zwiększono plan finansowy jednostek oświatowych o kwotę 707 212 zł z przeznaczeniem na finansowanie wydatków rzeczowych w II kwartale br. Dokonano również zmian w zakresie drogowym polegających na :

- zwiększeniu planu wydatków o kwotę 165 000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4321P w m. Izbiczno”, z czego 50.000,00 zł stanowi pomoc finansowa z Gminy Dobrzyca, pozostałe środki własne zostały przeniesione z n/w zadania,
- zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 115 000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3090P (ul. Kolejowa) w m. Gizalki.

Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć w planach finansowych jednostek,

- ✓ nr CX/241/2022 przyjął Raportu o Stanie Powiatu Pleszewskiego za 2021 rok. Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na Zarząd Powiatu obowiązek przedstawienia Radzie Powiatu Pleszewskiego raportu o stanie powiatu, w terminie do 31 maja br. Raport podsumowuje działalność Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, jak również realizację uchwał Rady Powiatu. Analiza raportu wskazuje na brak wykonania uchwały nr XX/157/2021 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 czerwca 2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości zajętej pod budowę ścieżki rowerowej, położonej w Krzywosądowie, oznaczonej jako działka nr 139/4. Ww. nieruchomości nie udało się wykupić od dotychczasowych właścicieli (4 współwłaścicieli; osoby fizyczne) ze względu na to, że współwłaściciele dotąd nie uregulowali ciążących na nich zobowiązań podatkowych od spadku. Jak ustalono w kancelarii notarialnej warunkiem sporządzenia umowy sprzedaży nieruchomości jest zgłoszenie przez powyższych nabycia spadku w urzędzie skarbowym i uiszczenie podatku z tego tytułu. Sprawa jest o tyle ważna, że ww. działka stanowi fragment ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Krzywosądków – Kuchary, wybudowanej z dofinansowaniem środków Unii Europejskiej w ramach WRPO 2014+. Jej nabycie jest warunkiem prawidłowego rozliczenia przyznanych środków na przedmiotową inwestycję. W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Pleszewie zobowiązał Naczelnika Wydziału NR, w konsultacji z Zespołem Radców Prawnych, do rozpoznania, jakie konsekwencje w kontekście realizowanego projektu i otrzymanego dofinansowania może mieć brak przejęcia przez powiat na własność wspomnianej nieruchomości oraz innych, alternatywnych do procedury kupna/sprzedaży, szans na jej skuteczne przyjęcie do zasobów powiatu,
- ✓ nr CX/242/2022 rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Pleszewskiego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, kultury oraz turystyki i wypoczynku w 2022 roku. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs oferty na realizację wskazanych tam zadań publicznych złożyły 4 organizacje pozarządowe. Komisja Konkursowa na posiedzeniu w dniu 21.04.2022 roku wszystkie oferty postanowiła

zaopiniować pozytywnie. Wyniki rozstrzygnięcia przedmiotowego konkursu zostały przedstawione w poniższej tabeli:

<i>Lp.</i>	<i>Stowarzyszenie</i>	<i>Zadanie</i>	<i>Kwota dotacji</i>
1	Fundacja Piotra Reissa	Igrzyska Przedszkolaków- turniej dla najmłodszych	2.500,00zł
2	Gminny Związek Rolników, Kótek i Organizacji Rolniczych w Pleszewie	Pleszewskie Kulinaria Wigilijne	4.000,00 zł
3	Fundacja Piotra Reissa	„SportujMy.pl- obóz” dla zawodników Akademii Piłkarskiej Reissa z Powiatu Pleszewskiego	3.000,00 zł
4	Uczniowski Klub Taekwondo Pleszew	Wypoczynek letni Darłówko 2022	5.700,00 zł

- ✓ nr CX/243/2022 wyraził zgodę na ustalenie dodatkowego dnia wolnego od zajęć dydaktyczno-wychowawczych w I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Staszica w Pleszewie. Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Staszica w Pleszewie pismem nr LO.0111.02.2022.NK z dnia 25.04.2022 r. zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na ustalenie dodatkowego dnia wolnego od zajęć w dniu 9.05.2022 r. Swą prośbę Pani Dyrektor uzasadnia trudnościami w zapewnieniu obsady nauczycieli, którzy zostali powołani do zespołów egzaminacyjnych na egzamin maturalny z rozszerzonego języka angielskiego w I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Staszica oraz w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie. Zgodnie z § 5 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji roku szkolnego wyrażenie zgody na ustalenie dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych należy do kompetencji organu prowadzącego szkołę,

a) przyjął bilans z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za rok 2021,

czwarte posiedzenie odbyło się w dniu 18 maja 2022 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

- 1) pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie :
 - ✓ zmiany budżetu powiatu pleszewskiego na 2022 r.,
 - ✓ wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4341P w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Bielawy-Cieśle”,
- 2) zapoznał się z pismem Przedsiębiorstwa Budowlano-Handlowego „Marzyński” Sp. K. z Jarocina w sprawie realizacji umowy ZDP.253.6.2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku na wykonanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4343P na odcinku Pleszew-Zielona Łąka”. Firma wnosi o zmianę określonego w umowie wynagrodzenia za wykonanie robót, poprzez jego podwyższenie, w związku z rażącym i niemożliwym do przewidzenia wzrostem cen kosztów i materiałów niezbędnych do wykonania w/w zadania. Z uwagi na to, że branża budownictwa jest wyjątkowo wrażliwa na wahania koniunktury i zmiany zachodzące w sferze polityczno-prawnej. Zarząd postanowił powołać specjalny zespół w

składzie: Pani Halina Meller- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Damian Szwedziak - Wicestarosta Pleszewski, Marcin Sitnicki -Radca Prawny, którego zadaniem będzie podjęcie rozmów z wykonawcą i wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie możliwości ewentualnej zmiany umowy w zakresie wnioskowanym przez wykonawcę w/w zadania,

3) uchwałami:

- ✓ nr CXI/244/2022 wyraził pozytywną opinię dotyczącą pozbawienia drogi powiatowej nr 2907P Kozubiec- gr. powiatu - Mieszków kategorii drogi powiatowej zlokalizowanej na terenie powiatu jarocińskiego. O wydanie ww. opinii zwrócił się Zarząd Powiatu w Jarocinie. Zmiana kategorii obejmie odcinek o długości 953 m zlokalizowany na działkach o numerach ewidencyjnych: 40/1, 40/4, 40/5. Przedmiotowa droga w wyniku budowy obwodnicy stała się drogą bez przejazdu i obecnie pełni wyłącznie funkcję drogi lokalnej, stanowiąc uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom i nie spełnia kryteriów określonych w art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, tj. nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą,
 - ✓ nr CXI/245/2022 zatwierdził konkurs na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Pleszewie i powierzył pełnienie tej funkcji Pani Kindze Kubilas-Nowickiej. Konkurs został przeprowadzony 12 maja 2022 roku. Dokumenty aplikacyjne w ramach konkursu złożyła tylko jedna osoba. W wyniku tajnego głosowania kandydatka otrzymała maksymalną liczbę głosów pozytywnych, tj. 10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Zgodnie z § 8 ust.2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz.U. z 2021 r., poz.1428 ze zm.) konkurs podlega zatwierdzeniu przez organ prowadzący. Na podstawie art.29 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz.1082) kompetencje i zadania organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje zarząd powiatu,
- 4) decyzją znak NR.6844.2.3.2022 oddał w trwałą zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Pleszewie, ul. Hallera 54, nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka 2148/5 o pow. 0,0855 ha położoną w miejscowości Ludwina. Ww. działka stanowi fragment drogi powiatowej nr 4341P o przebiegu od dr. powiatowej nr 5288P - Lubomierz – Ludwina – Cieśle – Kajew – Tursko do drogi pow. 4339P,
- 5) pozytywnie rozpatrzył wniosek Kierownika Ośrodka Kultury w Żegocinie o dofinansowanie Jubileuszu 115-lecia Kółka Włościanek w Żegocinie. Zarząd udzielił dofinansowania w kwocie 2.000,00 zł,
- 6) wyraził zgodę na sfinansowanie okolicznościowej książki pt. „Zawodowe pożarnictwo Powiatu Pleszewskiego 1956-2022”. Książka została wydana z okazji 30- lecia Państwowej Straży Pożarnej,

- 7) ponownie analizował sprawę wykupu działki stanowiącej fragment ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Krzywosądów – Kuchary, wybudowanej z dofinansowaniem środków Unii Europejskiej w ramach WRPO 2014+. Naczelnik Wydziału Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju poinformowała, że ponownie wystąpiono do współwłaścicieli nieruchomości z pismem o przystąpienie do podpisania umowy sprzedaży działki nr 139/4 zajętej pod budowę ścieżki rowerowej, położonej w Krzywosądowie. Ponadto zwrócono się również do Urzędu Marszałkowskiego z zapytaniem o możliwe konsekwencje dla Powiatu, w przypadku niemożności sfinalizowania transakcji kupna/sprzedaż przedmiotowej nieruchomości w ramach projektu, a także czy dopuszczalne byłoby zawarcie umowy użyczenia z współwłaścicielami nieruchomości na okres trwałości projektu. Aktualnie oczekuje się na odpowiedzi adresatów pism. Temat będzie przedmiotem obrad na kolejnych posiedzeniach Zarządu,
- 8) przyjął informacje Naczelnika Wydziału NR Izabeli Wasińskiej o zawiadomieniu Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 11 maja 2022 r. o podjęciu przez Radę Miejską w Pleszewie uchwały nr XLII/424/2022 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Targowej i Malińskiej w Pleszewie wraz z informacją o możliwości składania wniosków do planu miejscowego w terminie 21 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Obszar objęty planem znajduje się w rejonie ulic Targowa i Malińska w Pleszewie, na którym obowiązują obecnie ustalenia mpzp Śródmieście Pleszew (uchwalony uchwałą nr XXXVI/417/2018 Rady Miejskiej w dn. 27 września 2018 r.) przewidujące następujący rodzaj zabudowy: usługi komunikacji i transportu, zabudowa usługowa, zieleń urządzona zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, drogi. W wyniku analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym i wniosków właścicieli zainteresowanych zmianą przeznaczenia nieruchomości – umożliwieniem realizacji zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. Malińskiej, stwierdzono potrzebę sporządzenia nowego aktu planowania przestrzennego,
- 9) w ramach wolnych głosów i wniosków Członek Zarządu Leopold Lis zwrócił się z pytaniem jak intensywne były prowadzone działania szkół ponadpodstawowych na rzecz pozyskania absolwentów szkół podstawowych. Pan Wicestarosta Damian Szwedziak poinformował, że szkoły skupiły się na bezpośrednich wizytach w szkołach podstawowych na obszarze Powiatu Pleszewskiego. Działania promocyjne adresowane były dla uczniów i rodziców. Ponadto szkoły prowadziły działania promocyjne w gazecie lokalnej, na stronach internetowych szkół oraz w ramach drzwi otwartych dla uczniów ósmych klas szkół podstawowych.

Protokoły szczegółowe dostępne są do wglądu u Sekretarza Powiatu (I piętro, pokój 102)

Opracowała:
Urszula Balicka
Sekretarz Powiatu
Pleszew, dnia 19 maja 2022 rok.


STAROSTA
Marek Wasielewski